
UCHWAŁA NR XXIV/235/12
RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH

z dnia 28 listopada 2012 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy Głuchołazy na 2012 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591; zm. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172 
poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, 
Nr 173 poz. 1218; z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009r. Nr 52 poz.420, Nr 157 poz. 1241; 
z 2010r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675; z 2011r. Nr 21 poz.113, Nr 117 poz. 
679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157 poz. 1240; zm. z 2010r. Nr 28 poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123 poz. 835, 
Nr 152 poz. 1020, Nr 238 poz. 1578, Nr 257 poz. 1726; z 2011r. Nr 185 poz. 1092, Nr 201 poz. 1183, Nr 234 poz. 
1386, Nr 240 poz. 1429), Rada Miejska w Głuchołazach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmniejsza się plan przychodów budżetowych w § 952 - Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym - o kwotę 450.000 zł, w punkcie 1) Kredyt na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych 
ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz z treści tego punktu wykreśla się inwestycje pn. 
„Rewitalizacja zdegradowanego obszaru uzdrowiskowego w ramach czesko-polskiej współpracy transgranicznej”: 

 

paragraf 

zmniejszen
ie planu 

przychodó
w 

zwiększeni
e planu 

przychodó
w 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym , z tego: 450 000 0 

kredyt na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Kredyt przeznaczony jest na 
przejściowe finansowanie wydatków inwestycyjnych do czasu otrzymania 
dotacji (kredyt będzie spłacony po otrzymaniu dotacji w 2013r.) : 

a) Odtworzenie transgranicznego połączenia drogowego Jarnołtówek-Zlate Hory 
b) Rozbudowa, przebudowa i zmiana sposobu użytkowania istniejącego budynku 
z przeznaczeniem na centrum kształcenia rolników o świetlicę wiejską wraz z budową 
infrastruktury towarzyszącej w Charbielinie 
c) Na nartach biegowych po pograniczu polsko-czeskim 

1) 

d) Realizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji: "Rewitalizacja przestrzeni miejskiej 
centrum miasta Głuchołazy" 

450 000  

Razem zmniejszenia i zwiększenia przychodów 450 000 0 

§ 5. 1. W załączniku nr 7 „Limit wydatków inwestycyjnych na 2012 roku” do uchwały Nr XV/164/11 Rady 
Miejskiej w Głuchołazach z dnia 29 grudnia 2011r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Głuchołazy na 2012 rok 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) wykreśla się zadanie nr 12 pn. „Rewitalizacja zdegradowanego obszaru uzdrowiskowego w ramach czesko-
polskiej współpracy transgranicznej”, 

2) zmienia się treść zadania nr 14 pn. „Modernizacja placówek oświatowo - wychowawczych Gminy Głuchołazy 
i Żłobka Miejskiego”, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: FCB512BF-7B7E-4CAE-8550-FD59EC049743. Podpisany



3) zmienia się treść zadania nr 15 pn. „Budowa nowych punktów świetlnych na terenie gminy”, 

4) zmienia się treść zadania nr 16 pn. „Modernizacja Stadionu Miejskiego w Głuchołazach”, 

5) zmienia się treść zadania nr 17 pn. „Modernizacja gminnego zasobu mieszkaniowego”, 

6) zmienia się treść zadania nr 18 pn. „Zadania realizowane w ramach inicjatywy lokalnej”, 

7) zmienia się treść zadania nr 19 pn. „Dostosowanie klatki schodowej budynku Urzędu Miejskiego 
w Głuchołazach do wymogów przeciwpożarowych”, 

8) zmienia się treść zadania nr 24 pn. „Budowa kompleksu rekreacyjnego "Nad Białką" w Głuchołazach 
pomiędzy ul. Kościuszki i Opolską”, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku nr 8 „Program inwestycyjny na lata 2012-2015” do uchwały Nr XV/164/11 Rady Miejskiej 
w Głuchołazach z dnia 29 grudnia 2011r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Głuchołazy na 2012 rok 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmienia się treść zadania nr 12 pn. „Budowa nowych punktów świetlnych na terenie gminy”, 

2) zmienia się treść zadania nr 13 pn. „Modernizacja Stadionu Miejskiego w Głuchołazach” 

3) zmienia się treść zadania nr 14 pn. „Modernizacja placówek oświatowo - wychowawczych Gminy Głuchołazy 
i Żłobka Miejskiego”, 

4) zmienia się treść zadania nr 15 pn. „Budowa, odbudowa i modernizacja mostów i przepustów” 

5) zmienia się treść zadania nr 16 pn. „Zadania realizowane w ramach inicjatywy lokalnej”, 

6) zmienia się treść zadania nr 17 pn. „Dostosowanie klatki schodowej budynku Urzędu Miejskiego 
w Głuchołazach do wymogów przeciwpożarowych”, 

7) zmienia się nazwę zadania nr 19 z „Dziedzictwo kulturowe Głuchołaz i Jesenika” na „Dziedzictwo księstwa 
nyskiego i wspólna historia w Jeseniuk i Głuchołazach” oraz zmienia się jego treść, 

8) zmienia się treść zadania nr 22 pn. „Budowa drogi transportu rolnego Jarnołtówek-Skowronków”, 

9) zmienia się treść zadania nr 23 pn. „Budowa kompleksu rekreacyjnego "Nad Białką" w Głuchołazach 
pomiędzy ul. Kościuszki i Opolską”, 

10) zmienia się treść zadania nr 25 pn. „Modernizacja i budowa placów zabaw oraz terenów rekreacyjno- 
sportowych”, 

11) zmienia się treść zadania nr 28 pn. „Budowa szaletu”, 

12) wykreśla się zadanie nr 14 pn. „Modernizacja gminnego zasobu mieszkaniowego” 

13) wykreśla się zadanie nr 20 pn. „Modernizacja kanalizacji burzowej w lewostronnej części Głuchołaz”, 

14) wykreśla się zadanie nr 21 pn. „Budowa przepustu wraz z przebudową drogi dojazdowej w Konradowie”, 

15) wprowadza się nowe zadanie nr 30 pn. „Woda leczy i uzdrawia - Dziedzictwo Wincentego Priessnitza i jego 
następców w ramach czesko-polskiej współpracy transgranicznej” zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

3. W załączniku nr 9 „Wydatki na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej przez 
państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz innych środków 
niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł zagranicznych w latach 2012 - 2015” do Nr XV/164/11 Rady 
Miejskiej w Głuchołazach z dnia 29 grudnia 2011r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Głuchołazy na 2012 rok 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmienia się treść zadania nr 9 pn. „Rewitalizacja zdegradowanego obszaru uzdrowiskowego w ramach czesko-
polskiej współpracy Transgranicznej”, 

2) wykreśla się zadanie nr 13 pn. „Piesze trasy turystyczne nordik walking w Gminie Głuchołazy”, 

3) zmienia się nazwę zadania nr 15 z „Dziedzictwo kulturowe Głuchołaz i Jesenika” na „Dziedzictwo księstwa 
nyskiego i wspólna historia w Jeseniuk i Głuchołazach” oraz zmienia się jego treść, 

4) wykreśla się zadanie nr 17 pn. „Kopa Biskupia perłą polsko-czeskiego pogranicza”, 

Strona 2Id: FCB512BF-7B7E-4CAE-8550-FD59EC049743. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



5) wprowadza się nowe zadanie nr 22 pn. „Woda leczy i uzdrawia - Dziedzictwo Wincentego Priessnitza i jego 
następców w ramach czesko-polskiej współpracy transgranicznej”, 

6) wprowadza się nowe zadanie nr 23 pn. „Odbudowa studni Jakuba i wiaty widokowej na Górze 
Parkowej”, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Nadwyżka budżetowa w kwocie 1.180.927 zł, będzie przeznaczona na spłatę kredytów bankowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuchołaz. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Mariusz Migała

Strona 3Id: FCB512BF-7B7E-4CAE-8550-FD59EC049743. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/235/12 

Rady Miejskiej w Głuchołazach 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

Zmiana planu dochodów budżetowych (w złotych) 

 

Tabela nr 1 - Dochody bieżące   

dział - rozdział - paragraf 
zmniejszenie 

planu 
dochodów 

zwiększenie 
planu 

dochodów 

I. Dochody bieżące - środki pochodzące ze źródeł krajowych 

750 Administracja publiczna  11 360 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  11 360 

 0840 wpływy ze sprzedaży wyrobów  3 360 

 0970 wpływy z różnych dochodów  8 000 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  1 601 

75412 Ochotnicze straże pożarne  1 601 

 0970 wpływy z różnych dochodów  1 601 

758 Różne rozliczenia  9 026 

75814 Różne rozliczenia finansowe  9 026 

 0740 wpływy z dywidend  9 026 

801 Oświata i wychowanie 10 800  

80113 Dowożenie uczniów do szkół 10 800  

 0750 

dochody z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 

10 800  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  184 198 

85305 Żłobki  184 198 

 2030 

dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

 184 198 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  52 840 

Strona 1Id: FCB512BF-7B7E-4CAE-8550-FD59EC049743. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



90002 Gospodarka odpadami  1 883 

 0690 wpływy z różnych opłat  1 883 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  2 525 

 0580 
grzywny i inne kary pieniężne od 
osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

 2 525 

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  44 000 

 0970 wpływy z różnych dochodów  44 000 

90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat produktowych  4 432 

 0400 wpływy z różnych dochodów  4 432 

926 Kultura fizyczna  1 550 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  1 550 

 0960 otrzymane spadki, zapisy 
i darowizny w postaci pieniężnej  1 190 

 0970 wpływy z różnych dochodów  360 

II. Dochody bieżące - środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy 
udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz innych środków niepodlegających 
zwrotowi pochodzących ze źródeł zagranicznych 

750 Administracja publiczna  5 370 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  5 370 

 2887 

dotacja celowa otrzymana przez 
jednostkę samorządu terytorialnego 
od innej jednostki samorządu 
terytorialnego będącej instytucją 
wdrażającą na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) 

 5 370 

Razem zmniejszenia i zwiększenia 10 800 265 945 

     

Tabela nr 2 - Dochody majątkowe     
I. Dochody majątkowe - środki pochodzące ze źródeł krajowych 

700 Gospodarka mieszkaniowa 110 460 13 820 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 110 460 13 820 

 0760 

wpływy z tytułu przekształcenia 
prawa użytkowania wieczystego 
przysługującego osobom 
fizycznym w prawo własności 

 13 820 

 0770 wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia 
prawa własności nieruchomości 110 460  

Razem zmniejszenia i zwiększenia 110 460 13 820 

  

Id: FCB512BF-7B7E-4CAE-8550-FD59EC049743. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Zmiany planu dochodów 
zmniejszenie 

planu 
dochodów 

zwiększenie 
planu 

dochodów 

1 Dochody bieżące 10 800 265 945 

2 Dochody majątkowe 110 460 13 820 

Razem zmniejszenia i zwiększenia 121 260 279 765 

Zwiększenie planu dochodów  158 505 

Strona 3Id: FCB512BF-7B7E-4CAE-8550-FD59EC049743. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIV/235/12 

Rady Miejskiej w Głuchołazach 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

Zmniejszenie planu wydatków budżetowych (w złotych) 

 

Tabela 1 - Wydatki bieżące       
W tym: 

wydatki jednostek 
budżetowych 

Dział - Rozdział Kwota 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 
realizacj
ą z ich 

statutow
ych 

zadań 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych 

wydatki 
na 

obsługę 
długu 

I. Wydatki bieżące finansowane wyłącznie ze środków krajowych 

750 Administracja publiczna 50 000 0 50 000 0 0 0 

 75022 Rady gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 50 000  50 000    

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 9 000 0 9 000 0 0 0 

 75414 Obrona cywilna 9 000  9 000    

758 Różne rozliczenia 163 568 0 163 568 0 0 0 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 163 568  163 568    

801 Oświata i wychowanie 42 134 0 15 000 27 134 0 0 

 80101 Szkoły podstawowe 27 134   27 134   

 80113 Dowożenie uczniów do 
szkół 15 000  15 000    

852 Pomoc społeczna 70 000 0 45 000 0 25 000 0 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 25 000    25 000  

 85228 
Usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

45 000  45 000    

II. Wydatki bieżące - realizowane przy udziale środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków 
pochodzących z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz innych środków 
niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł zagranicznych 

630 Turystyka 20 000 0 20 000 0 0 0 

 63003 
Zadania w zakresie 
upowszechniania 
turystyki 

20 000  20 000    

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FCB512BF-7B7E-4CAE-8550-FD59EC049743. Podpisany



Razem zmniejszenie planu wydatków bieżących 354.702 0 302.568 27.134 25.000 0 

          
          

Tabela nr 2 - Wydatki majątkowe       
Dział Rozdział Treść kwota      

1 2 3 4      

II. Wydatki majątkowe -  realizowane przy udziale środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy 
udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 
(EFTA) oraz innych środków niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł 
zagranicznych 

     
630 Turystyka 450 000      

 63003 
Zadania w zakresie 
upowszechniania 
turystyki 

450 000 
     

  - 
wydatki 
inwestycy
jne 

450 000 
     

Zmniejszenie planu wydatków majątkowych 450.000      
      

Zbiorcza zmiana planu Kwota      
1 Wydatki bieżące 354.702      
2 Wydatki majątkowe 450.000      

Razem zmniejszenie planu wydatków 804.702      

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: FCB512BF-7B7E-4CAE-8550-FD59EC049743. Podpisany



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIV/235/12 

Rady Miejskiej w Głuchołazach 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

Zwiększenie planu wydatków budżetowych (w złotych) 

 

Tabela 1 - Wydatki bieżące       
W tym: 

wydatki jednostek budżetowych 

Dział - Rozdział Kwota 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 
realizacją 

z ich 
statutowych 

zadań 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych 

wydatki 
na 

obsługę 
długu 

I. Wydatki bieżące finansowane wyłącznie ze środków krajowych 

757 Obsługa długu publicznego 137 500 0 0 0 0 137 500 

 75702 

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów 
i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 

137 500     137 500 

758 Różne rozliczenia 243 000 0 243 000 0 0 0 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 243 000  243 000    

801 Oświata i wychowanie 102 707 0 0 102 707 0 0 

 80103 Oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych 102 707   102 707   

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 30 000 0 30 000 0 0 0 

 85415 Pomoc materialna dla uczniów 30 000  30 000    

Razem zwiększenie planu wydatków bieżących 513.207 0 273.000 102.707 0 137.500 

          

Zbiorcza zmiana planu Kwota      

1 Wydatki bieżące 513 207      

2 Wydatki majątkowe 0      

Razem zwiększenie planu wydatków 513 207      

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FCB512BF-7B7E-4CAE-8550-FD59EC049743. Podpisany



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIV/235/12 

Rady Miejskiej w Głuchołazach 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

Limit wydatków inwestycyjnych na 2012 roku (w złotych) 

 

Nazwa zadania 
inwestycyjnego Opis zadania i efekt rzeczowy 

Plan 
wydatkó

w na 
2012r. 

Lp. 

planowane źródła finansowania inwestycji 

rozdz. 
klasyfik

acji 
budżeto

wej 

Wartość 
kosztoryso

wa 
zadania 

Nakłady 
poniesion
e do dnia  
31.12.11r.

 

(kwota 
ujęta 

w budżeci
e gminy 

na 
2012r.) 

Lata 
realizacji 

inwestycji 

Zakres 
zadania 

w 2012 roku 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Modernizacja 
placówek 
oświatowo - 
wychowawczyc
h Gminy 
Głuchołazy 
i Żłobka 
Miejskiego 

Zadanie obejmuje min. modernizację dachów 
w PG nr 2, PG1, LO, SP1, przedszkolu nr 1, 
przebudowę dojścia do filii SP nr 2, 
likwidację barier architektonicznych (budowa 
windy dla niepełnosprawnych w SP nr 1 i 
budowę pochylni w SP nr 2 w Głuchołazach), 
likwidację przybudówki w Liceum 
Ogólnokształcącym i Szkole w Bodzanowie, 
modernizację sali rehabilitacyjnej w SP1, 
przebudowę kuchni (likwidację węglowej) 
o docieplenie dachu w Żłobku, dostosowanie 
sanitariatów dla potrzeb niepełnosprawnych 
w SP nr 1, modernizację kotłowni w szkole 
w Biskupowie, modernizacja podłogi w auli 
w PG2, wymiana okien w LO i filii SP1. 
Wykonanie innych prac wynikających 
z awarii w budynkach placówek 
oświatowych 

595 000 0 200 000 

z tego:    

14 

- budżet gminy 

r.80195 

595 000 0 200 000 

2012-2016  

Budowa 
nowych 
punktów 
świetlnych na 
terenie gminy 

Zadanie obejmuje min. budowę oświetlenia 
ul. Lompy, ul. Królowej Jadwigi, ul. Damrota, 
ul. Makuszyńskiego, ul. Berlinga oraz 
budowę oświetlenia w miejscowościach: 
Pokrzywna, Burgrabice, Jarnołtówek, 
oświetlenie przystanków PKS w Charbielinie 

250 000 0 50 000 

z tego:    

15 

- budżet gminy 

r.90015 

250 000 0 50 000 

2012-2016  

Modernizacja 
Stadionu 
Miejskiego 
w Głuchołazach
 

Zadanie obejmuje: budowę ogrodzenia, 
wyburzenie nieczynnego hotelu 
i modernizacje szatni. W 2016 r modernizacja 
bieżni lekkoatletycznej 

954 080 64 080 260 000 

z tego:    
- budżet gminy 754 080 64 080 260 000 

16 

- dotacja z Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa 
Opolskiego 

r.92601 

200 000   

2008-2016 

Zadanie 
obejmuje: 
budowę 
ogrodzenia, 
wyburzenie 
nieczynnego 
hotelu 
i modernizacje 
szatni. 

Strona 1Id: FCB512BF-7B7E-4CAE-8550-FD59EC049743. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Modernizacja 
gminnego 
zasobu 
mieszkanioweg
o 

modernizacje dachów, instalacji i lokali 
w gminnym zasobie mieszkaniowym (w tym 
adaptacje byłego przedszkola w Nowym 
Lesie i świetlicy w Starym Lesie na 
mieszkania) 

300 000 0 300 000 

z tego:    
17 

- budżet gminy 

r.70005 

300 000 0 300 000 

2012r. 

modernizacje 
dachów, 
instalacji 
i lokali 
w gminnym 
zasobie 
mieszkaniowy
m (w tym 
adaptacje 
byłego 
przedszkola 
w Nowym 
Lesie 
i świetlicy 
w Starym Lesie 
na mieszkania) 

Zadania 
realizowane 
w ramach 
inicjatywy 
lokalnej 

 400 000 0 100 000 

z tego:    

18 

- budżet gminy 

r.90095 

280 000 0 100 000 

2012-2016  

Dostosowanie 
klatki 
schodowej 
budynku 
Urzędu 
Miejskiego 
w Głuchołazach 
do wymogów 
przeciwpożaro
wych 

Wykonanie projektu i I-go etapu prac wg 
nakazów zawartych w decyzji PSP: budowa 
ścian ppoż na klatce schodowej lub klap 
dymowych 

70 000 0 20 000 

z tego:    

19 

- budżet gminy 

r.75023 

70 000 0 20 000 

2012-2015 

Wykonanie 
projektu i I-go 
etapu prac wg 
nakazów 
zawartych 
w decyzji PSP: 
budowa ścian 
ppoż na klatce 
schodowej lub 
klap 
dymowych 

Budowa 
kompleksu 
rekreacyjnego 
"Nad Białką" 
w Głuchołazach 
pomiędzy ul. 
Kościuszki 
i Opolską 

Zadanie obejmuje: budowę części basenowej 
(odkryta), zaplecza sanitarno-socjalnego, 
budowę drogi dojazdowej wraz z parkingiem 
i infrastruktury towarzyszącej 

5 009 285 0 10 000 

z tego:    

24 

- budżet gminy 

r.92601 

5 009 285 0 10 000 

2012-2015 

Zadanie 
obejmuje: 
budowę części 
basenowej 
(odkryta), 
zaplecza 
sanitarno-
socjalnego, 
budowę drogi 
dojazdowej 
wraz 
z parkingiem 
i infrastruktury 
towarzyszącej 

Razem  7.578.365 64.080 940.000   

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FCB512BF-7B7E-4CAE-8550-FD59EC049743. Podpisany



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXIV/235/12 

Rady Miejskiej w Głuchołazach 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

Program inwestycyjny na lata 2012-2015 (w złotych) 

 
Wartość 

kosztorysow
a 

Nakłady 
poniesione do Nakłady inwestycyjne do poniesienia: 

Lp. Nazwa zadania Cele zadania 

(5 + 6) 31.12.2011r.
 (7+8+9+10) 2012r. 2013r. 2014r. 2015r. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Modernizacja 
placówek 
oświatowo - 
wychowawczyc
h Gminy 
Głuchołazy 
i Żłobka 
Miejskiego 

Zadanie obejmuje min. 
modernizację dachów w PG 
nr 2, PG1, LO, SP1, 
przedszkolu nr 1, 
przebudowę dojścia do filii 
SP nr 2, likwidację barier 
architektonicznych (budowa 
windy dla 
niepełnosprawnych w SP nr 
1 i budowę pochylni w SP 
nr 2 w Głuchołazach), 
likwidację przybudówki 
w Liceum 
Ogólnokształcącym i Szkole 
w Bodzanowie, 
modernizację sali 
rehabilitacyjnej w SP1, 
przebudowę kuchni 
(likwidację węglowej) 
o docieplenie dachu 
w Żłobku, dostosowanie 
sanitariatów dla potrzeb 
niepełnosprawnych w SP nr 
1, modernizację kotłowni 
w szkole w Biskupowie, 
modernizacja podłogi w auli 
w PG2, wymiana okien 
w LO i filii SP1. Wykonanie 
innych prac wynikających 
z awarii w budynkach 
placówek oświatowych 

595 000 0 395 000 200 000 70 000 0 125 000 

z tego:        

11 

- budżet gminy 595 000 0 395 000 200 000 70 000  125 000 

Budowa 
nowych 
punktów 
świetlnych na 
terenie gminy 

Zadanie obejmuje min. 
budowę oświetlenia ul. 
Lompy, ul. Królowej 
Jadwigi, ul. Damrota, ul. 
Makuszyńskiego oraz 
w miejscowościach: 
Pokrzywna, Burgrabice, 
Jarnołtówek i oświetlenie 
przystanków PKS 
w Charbielinie 

250 000 0 150 000 50 000 0 0 100 000 

z tego:        

12 

- budżet gminy 250 000 0 150 000 50 000   100 000 

Id: FCB512BF-7B7E-4CAE-8550-FD59EC049743. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Modernizacja 
Stadionu 
Miejskiego 
w Głuchołazach
 

Zadanie obejmuje: budowę 
ogrodzenia, wyburzenie 
nieczynnego hotelu 
i modernizacje szatni. 
W 2016 r modernizacja 
bieżni lekkoatletycznej 

954 080 64 080 290 000 260 000 30 000 0 0 

z tego:        

- budżet gminy 754 080 64 080 290 000 260 000 30 000   

13 

- dotacja z Programu Rozwoju Bazy Sportowej 
Województwa Opolskiego 200 000       

Budowa, 
odbudowa 
i modernizacja 
mostów 
i przepustów 

Modernizacje i odbudowy 
mostów: Stary Las, 
Gierałcice, Nowy Świętów, 
Burgrabice, Głuchołazy 
(most św. Wojciecha, Jana 
Pawła II, kratowy i na 
Młynówce) i modernizacja 
przepustu Pasterówka 
i Bodzanów 

1 558 064 1 188 000 120 032 0 0 0 120 032 

z tego:        

15 

- budżet gminy 1 558 064 1 188 000 120 032   0 120 032 

Zadania 
realizowane 
w ramach 
inicjatywy 
lokalnej 

 280 000 0 180 000 100 000 30 000 0 50 000 

z tego:        

16 

- budżet gminy 280 000 0 180 000 100 000 30 000  50 000 

Dostosowanie 
klatki 
schodowej 
budynku 
Urzędu 
Miejskiego 
w Głuchołazach 
do wymogów 
przeciwpożaro
wych 

wykonanie prac wg 
nakazów zawartych 
w decyzji PSP: budowa 
ścian ppoż na klatce 
schodowej lub klap 
dymowych 

70 000 0 70 000 20 000 0 0 50 000 

z tego:        

17 

- budżet gminy 70 000 0 70 000 20 000   50 000 

Dziedzictwo 
księstwa 
nyskiego 
i wspólna 
historia 
w Jeseniuk 
i Głuchołazach 

Rewitalizacje reliktów 
średniowiecznych 
obwarowań - Wieży Bramy 
Górnej i fragmentu muru 
miejskiego. 
Zagospodarowanie 
otoczenia muru miejskiego. 
Doposażenie Centrum 
Informacji Turystycznej 

1 242 895 0 1 242 895 0 615 000 627 895 0 

19 

Zadanie będzie realizowane przy udziale 
środków z dotacji z Programu Operacyjnego 
Współpracy Transgranicznej Czechy-Polska 
2007-2013. Wartość inwestycji wyniesie kwotę 
303.145 EURO, z tego gmina pokryje kwotę 
45.472 EURO. 

1 242 895  1 242 895  615 000 627 895  

Budowa drogi 
transportu 
rolnego 
Jarnołtówek-
Skowronków 

 180 000 30 000 50 000 0 0 0 50 000 

z tego:        

- budżet gminy - wkład własny do wniosku 
o dotację 80 000 30 000 50 000 0  0 50 000 

22 

- dotacja z Samorządu Województwa 
Opolskiego 100 000       

Id: FCB512BF-7B7E-4CAE-8550-FD59EC049743. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Budowa 
kompleksu 
rekreacyjnego 
"Nad Białką" 
w Głuchołazach 
pomiędzy ul. 
Kościuszki 
i Opolską 

Zadanie obejmuje: budowę 
części basenowej (odkryta), 
zaplecza sanitarno-
socjalnego, budowę drogi 
dojazdowej wraz 
z parkingiem i infrastruktury 
towarzyszącej 

5 009 285 0 5 009 285 10 000 1 589 161 2 420 124 990 000 

z tego:        

23 

- budżet gminy 5 009 285  5 009 285 10 000 1 589 161 2 420 124 990 000 

Modernizacja 
i budowa 
placów zabaw 
oraz terenów 
rekreacyjno- 
sportowych 

Zadanie obejmuje 
modernizację placów zabaw 
przy przedszkolach (2-gi 
etap), przy ul. Tylnej i przy 
ul. Paderewskiego, 
zagospodarowanie terenu 
przy boisku Orlik, na 
osiedlu Koszyka 

100 000 0 50 000 0 0 0 50 000 

z tego:        

25 

- budżet gminy 100 000  50 000 0   50 000 

Budowa 
szaletu 

Zadanie obejmuje 
opracowanie projektu 
i budowę bezobsługowego 
(kompaktowego) szaletu 
w centrum miasta wraz 
z przyłączami wodnym, 
kanalizacyjnym 
i energetycznym. 
Lokalizacja – targowisko ul. 
Moniuszki 

65 000  65 000  0  65 000 

z tego:        

28 

- budżet gminy 65 000  65 000    65 000 

Woda leczy 
i uzdrawia - 
Dziedzictwo 
Wincentego 
Priessnitza 
i jego 
następców 
w ramach 
czesko-polskiej 
współpracy 
transgranicznej
 

Odbudowa Placu 
z Amorkiem (przebudowa 
fontanny, nawierzchni, 
zieleni i oświetlenia, montaż 
interaktywnej tablicy 
informacyjnej 

1 171 481 0 1 171 481 0 820 000 351 481 0 

30 

Zadanie będzie realizowane przy udziale 
środków z dotacji z Programu Operacyjnego 
Współpracy Transgranicznej Czechy-Polska 
2007-2013. Wartość inwestycji wyniesie kwotę 
285.727 EURO, z tego gmina pokryje kwotę 
42.859 EURO. 

1 171 481  1 171 481  820 000 351 481  

Razem 11.475.805 1.282.080 8.793.693 640.000 3.154.161 3.399.500 1.600.032 

Strona 3Id: FCB512BF-7B7E-4CAE-8550-FD59EC049743. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXIV/235/12 

Rady Miejskiej w Głuchołazach 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

Wydatki na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej przez państwa 

członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz innych środków 
niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł zagranicznych w latach 2012 - 2015  (w złotych) 

 

Okres 
realizacji 

Lp. Nazwa 
zadania 

Jednostka 
realizująca 

zadanie 

Program 
z jakiego 

będą 
realizowa

ne 
Łączne 

nakłady 

Nakłady 
poniesion
e do dnia 
31.12.201

1r 

2012r. 2013r. 2014r. 2015r. 

Udział 
środkó

w 
unijnyc

h (w 
%) 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2012r. 

9 

Rewitalizacja 
zdegradowaneg
o obszaru 
uzdrowiskoweg
o w ramach 
czesko-polskiej 
współpracy 
Transgraniczne
j 

Gmina 
Głuchołazy 

Program 
Operacyj

ny 
Współpra

cy 
Transgran

icznej 
Czechy – 

Polska 
2007-
2013 

450.000 

  450.000   85,0%  

2013-2014 

15 

Dziedzictwo 
księstwa 
nyskiego 
i wspólna 
historia 
w Jeseniku 
i Głuchołazach 

Gmina 
Głuchołazy 

Program 
Operacyj

ny 
Współpra

cy 
Transgran

icznej 
Czechy – 

Polska 
2007-
2013 

1.242.895 

  615.000 627.895  85,0% 

Wartość projektu 
wyniesie 303.145 
EURO, w tym 
udział gminy 
zaplanowano 
w kwocie 45.472 
EURO. Przy 
wyliczeniu wartości 
projektu przyjęto 
kurs 1 EURO=4,10 
zł. 

2013-2014 

11 

Woda leczy 
i uzdrawia - 
Dziedzictwo 
Wincentego 
Priessnitza 
i jego 
następców 
w ramach 
czesko-polskiej 
współpracy 
transgranicznej 

Gmina 
Głuchołazy 

Program 
Operacyj

ny 
Współpra

cy 
Transgran

icznej 
Czechy – 

Polska 
2007-
2013 

820.000 

0  820.000 351.481  85,0% 

Wartość projektu 
wyniesie 285.727 
EURO, w tym 
udział gminy 
zaplanowano 
w kwocie 42.859 
EURO. Przy 
wyliczeniu wartości 
projektu przyjęto 
kurs 1 EURO=4,10 
zł. 

2013r. 
12 

Odbudowa 
studni Jakuba 
i wiaty 
widokowej na 
Górze 
Parkowej 

Gmina 
Głuchołazy 

Program 
Operacyj

ny 
Rozwoju 
Obszarów 
Wiejskich

 37.352 

0  37.352   70,0% 
Planowana kwota 
dotacji wyniesie 
21.257 zł. 

Razem 0 0 1.922.352 979.376 0   

Id: FCB512BF-7B7E-4CAE-8550-FD59EC049743. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




